

**INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE01245**

Valor: R\$ 76.769,45
Data: 08/07/2022
Objeto: REDE DE COMPUTADORES (INTERNET) - LICENÇA DE USO DE SISTEMAS SIAFEM/SIMAS, FIBRA ÓTICA E SUPORTE TÉCNICO VIA TELEFONE, E-MAIL E IN LOCO, BANDA LARGA E FILAS DE IMPRESSÃO.
PAE nº 2017/424769 - Dispensa de Licitação nº 067/2017
Funcional Programática: 10.126.1508.8238; Fontes de Recursos: 0103002877; Elemento de Despesa: 339193
Contratada: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO PARÁ - PRODEPA; CNPJ/MF: 05.059.613/0001-18
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, nº s/n, km 10, Bairro: Icoaraci, Belém/PA, CEP: 66.820-000; Telefone: (91)-3044-5243 / 3239-3399
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 830555

**INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE01330**

Valor: R\$9.408,96
Data: 18/07/2022
Objeto: MATERIAL TÉCNICO - FIOS DE SUTURA
Fundamentação legal: Artigo 24, IV da Lei Federal nº.98.666/93 e Parecer nº 257/2022/AJUR/FSCMP, Memo. nº 103/2022/CTOQ/FSCMP, Memo. nº 125/2022/COMP/FSCMP
PAE nº 2022/797809 - Dispensa de Licitação nº 075/2022
Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos: 0269008053; Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: ENDOCENTER NORTE HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF: 40.395.266/0001-03 ENDEREÇO: Tv. Dr. Enéas Pinheiro nº 2556, Bairro Marco, Belém/PA, CEP: 66.095-015, TELEFONE: (81) 3265-9050
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 830867

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 166/2022/FSCMP**

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 016/2022 - FSCMP, Processo nº 2022/261654, homologado, em 13/07/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência.
VIGÊNCIA: A presente Ata terá validade de 15/07/2022 a 15/07/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

ASLI COMERCIAL EIRELI, com sede Florianópolis/SC, na Rua Tenente Silveira Nº675, Bairro Centro, CEP: 88010-301, Telefone: (048) 3225-1318, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 01.578.276/0001-14, e-mail:asli@aslicomercial.com.br.					
Item	Especificação	Marca/Fab.	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
5	Papel Termossensível para cardiocardiograma, 152x90mm, com 150 folhas - compatível com cardiocardiograma modelo MF9200 - MEDPEJ	TECNOPRINT TECNOPRINT IMPRESSOS TÉCNICOS LTDA	1.000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 167/2022/FSCMP**

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 016/2022 - FSCMP, Processo nº 2022/261654, homologado, em 13/07/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência.
VIGÊNCIA: A presente Ata terá validade de 15/07/2022 a 15/07/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

E R TRINDADE, com sede Santa Izabel do Pará/PA, na Rua São Francisco Nº1104, Bairro Juazeiro, CEP: 68.790-000, Telefone: (091) 3019-2606, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 04.252.742/0001-65, e-mail:trime-dpa@gmail.com					
Item	Especificação	Marca/Fab.	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
1	CARTUCHO DE PULSEIRAS, HOSPITALAR, ADULTO: CONTENDO 200 UNIDADES DE PULSEIRA EM CADA CARTUCHO. ESPECIFICAÇÕES GERAIS: LARGURA: 25,4MM, COMPRIMENTO: 279,4MM; PULSEIRA DE COR BRANCA; CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, PARA IMPRESSORA TÉRMICA, FECHAMENTO EM ADESIVO. REGULAGEM NAO REAJUSTAVEL, AJUSTE IMEDIATO, COM LACRE INVIOVEL, USO UMA UNICA VEZ	ZEBRA	300	R\$ 400,00	R\$ 120.000,00
	IMPRESSORA EM COMODATO: ZD510-HC - painel de controle único para gerenciar todos os seus dispositivos e impressoras móveis Zebra - inclusive a ZD510-HC. Com os MDM Connectors do Print DNA, você pode integrar facilmente as impressoras ZD510- HC em rede no sistema de gerenciamento de dispositivos. robusto sistema operacional de impressora Zebra	ZEBRA	4		

2	PULSEIRA EM PLASTICO, PARA IDENTIFICAÇÃO DO BINOMIO MÃE/FILHO, NA COR AZUL: NUMERADA, DESCARTAVEL COM FECHO PLASTICO INVIOVEL, EM PLASTICO MACIO, FLEXIVEL COM IDENTIFICAÇÃO CONTENDO NOME, PESO E DATA DE NASCIMENTO. NA EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVERÁ CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	WILTEX	12.000	R\$ 1,55	R\$ 18.600,00
3	PULSEIRA EM PLASTICO, PARA IDENTIFICAÇÃO DO BINOMIO MÃE/FILHO, NA COR ROSA: NUMERADA, DESCARTAVEL COM FECHO PLASTICO INVIOVEL, EM PLASTICO MACIO, FLEXIVEL COM IDENTIFICAÇÃO CONTENDO NOME, PESO E DATA DE NASCIMENTO. NA EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVERÁ CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	WILTEX	12.000	R\$ 1,67	R\$ 20.040,00
VALOR TOTAL					R\$ 158.640,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 168/2022/FSCMP**

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 016/2022 - FSCMP, Processo nº 2022/261654, homologado, em 13/07/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência.
VIGÊNCIA: A presente Ata terá validade de 15/07/2022 a 15/07/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

AMAZON MEDICAL CR EIRELI, com sede Belém/PA, na Conj.Satelite Tv. We 12 Sala 1 Galpão A, Bairro Coqueiro, CEP: 66.670-260, Telefone: (091) 98251-4415, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 29.187.032/0001-20, e-mail: licitacao@amazonmedical.net.br.					
Item	Especificação	Marca/Fab.	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
4	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO, EM TYVEK, 25 X 2CM, APROXIMADAMENTE: IMPERMEÁVEL, TIMBRADA, PARA USO HOSPITALAR, COM LACRE ADESIVO, AJUSTÁVEL AO PULSO, RESISTENTE A ÁGUA E INVIOVEL. NAS CORES QUANTIDADES: AMARELA: 30.000 VERDE BANDEIRA: 15.000 AZUL ROYAL: 10.000 VERMELHA: 2.000 LARANJA: 7.000 MARROM: 5.000 VERDE LIMÃO: 375.000 ROSA PINK: 36.000 LILAS: 36.000 PRATA: 36.000 SALMÃO: 36.000	PRINTSET	588.000	R\$ 0,22	R\$ 129.360,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL :
Sr.Tiago de Lima Ribeiro

Protocolo: 830886

**FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ**

SUPRIMENTO DE FUNDO

Nº DA PORTARIA: 830/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matrícula:
ALANA DA SILVA CRUZ Gerente/HENAB 5954274
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339030 2800,00
Observação: Nº do Processo: 2022/863167 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 830403